„Noli mirari, pater religiosissime, quod „ignotus tibi homo, et tantis terrarum spa- „tiis disjunctus, beneficium à te petere au- „sim; charitas enim Christi absentes etiam „copulat, et in ejus obsequiū quoquo ver- „sus facilem sternit viam. De tuā vero be- „nignitate, et pietate dubitare non possum, „quin cum tantae religioni, et ecclesiae „beati Vincentii praepositus sis, ejus quo- „que martyris gloriam ubique vigere, et „quam latissimè patere cupias. Patria mihi „est Valentia, urbs Hispaniae citerioris cla- „rissima, in qua olim Divus Vincentius le- „vita hispanus tempore Diocletiani impe- „ratoris sub Datiano praeside nobile subiit „martyrium. Nunc autem, Deo sic volen- „te, praepositus sum ecclesiae Segobricensi, „quae unius diei itinere ab eadem urbe Va- „lentiā abest. Itaque cum ecclesiasticae his-

A 2

„toriae cognoscendae causâ martyrum Hist.
 „panorum res gestas studiosè legerim, fa-
 „teor, vel amore patriæ, vel meâ erga
 „D. Vincentium reverentiâ ductus, li-
 „bentissimè lègi quaecumque de hoc cla-
 „rissimo martyre litteris mandata reperi.
 „Sed de ejus corporis translatione dubiam
 „apud nostrates quaestionem esse animad-
 „verti, nec satis hactenus explicatam. Nam
 „omnes quidem fatentur eo tempore, quo
 „Hispania penè tota à sarracenis fuit occu-
 „pata, delatum fuisse à christianis corpus
 „S. Vincentii ex urbe Valentia in alias
 „terras; sed de loci tamen nomine liti-
 „gant. Quidam enim tradunt sacrum corpus
 „nostrum Vincentii anno Christi octingente-
 „simo quinquagesimo quinto ab Audaldo
 „monacho, et altero ejus socio transla-
 „tum, in monasterium nomine *Castrum*,
 „tunc ordinis Benedictini, dioecesis Albien-
 „sis. Quam narrationem summatur continet
 „Aimoinus antiquus gallorum historicus *hi-*
 „*bro 5. cap. 20.*, et breviaria item Valen-
 „tina praedicant. Quin et ego ipse ante
 „triginta annos incidi in libellum veteris
 „impressionis Ammonii monachi de huic
 „modi translatione, cuius exemplum, vel
 „impressum, vel manuscriptum non dubi-

A LAS IGLESIAS DE ESPAÑA.

5

„to apud vos esse, cum hujus sancti cor-
 „pus tunc ad vos delatum habeatis. Sie-
 „bertus autem historicus anno 970 ait: cor-
 „pus Sancti Vincentii levitae martyris,
 „quod olim à duobus monachis ex Hispa-
 „niâ in urbem Italiae Capuam perlatum
 „fuerat, et ex Capuâ Cordunum, tandem à
 „Corduno translatum in urbem Metensem,
 „operâ Theodorici Metensis episcopi, hoc
 „ipso anno 970; nisi forte alias Vincen-
 „tius martyr hispanus hic sit, nam constat
 „ejusdem nominis plures fuisse. Alii vero
 „ex nostratis, in primis autem lusitani,
 „contendunt nostri Vincentii corpus anno
 „fere 760 ex urbe Valentia relatum in
 „promontorium Hispaniae sacrum, quod
 „vergit ad occidentem, et ibi anno 1173 ab
 „Alphonso rege Lusitaniae repertum, trans-
 „latum esse in urbem Olisiponem, ubi di-
 „cunt hodie religiosè coli. Id probant non
 „modò ex suis historiis, sed testimonio
 „etiam antiqui historici Rasis sarraceni.
 „Quin etiam Robertus Abbas montis, qui
 „ante quingentos annos scripsit, in addi-
 „tionibus ad Sigebertum, anno 1184, cum
 „utramque opinionem, et Ammonii, et lu-
 „sitanorum retulisset, neutram ausus est
 „definire. Auget verò magis hujusmodi du-